
lví  

Mountfi eld HK                             PSG ZlínMountfi eld HHountfi eldountfi elduntfi eld PSG ZlínP línP nnP

ročník: 2 číslo: 5
zdarma

partneri_ELH_2014-15_A4_vyska.indd   1 22.7.2014   11:58:25

Sezóna 2014/15, 11. kolo – 12. října 2014 v 17:30 hod.



PARTNEŘI
Mountfi eld HK



 3

Vážení hokejoví příznivci,

dnešní 11. kolo Tipsport extraligy nechává vzpomenout na jedinečný okamžik, kdy královéhradečtí 

hokejisté nastoupili poprvé v historii ke čtvrtfi nálové sérii play off. Ještě máme v živých vzpomínkách, 

jak se naši hokejisté rvali v každém duelu s houževnatým soupeřem ze Zlína v sérii, kdy hned tři zápasy 

došly až do prodloužení.

Bohužel, právě nastavený čas hradecký Mountfi eld zastavil. Zkušenosti byly na straně soupeře, který po 

výhře 4:2 na zápasy nastartoval svou jízdu až k zisku titulu. Mnozí z nás si pak posteskli – kdybychom 

ševce ve čtvrtfi nále porazili, možná jsme mohli…

Ale dost vzpomínek. Jak by řekl stoletý stařík v románu Jonase Jonasona: „Nějak bylo, nějak je a nějak 

bude.“ Je tady nová sezóna a nové výzvy. Mistrovský Zlín sice přijíždí v pozici stávajícího šampiona, 

ale zatím prožívá pořádnou kocovinu. Berani nezvládli vstup do nového ročníku a krčí se na posledním 

místě tabulky se ziskem pouhých tří bodů. To ale neznamená, že by našemu celku přistálo vítězství 

v klíně zadarmo. Ty tři body totiž soupeř vybojoval se Spartou.

A tuhý boj očekáváme i dnes. Věříme ale, že bude vítězný!!!

 Mountfi eld HK, a.s.

MISTŘI ZE ZLÍNA
PŘIJÍŽDĚJÍ 
S POŘÁDNOU 
KOCOVINOU

HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ

3



BRANKÁŘI  ročník Záp. Min. Střely Zás. Prům. %

31 Pavel Kantor 1991 7 417 173 160 1.87 92,49

90 Ondřej Kacetl 1990 2 84 31 26 03. 57 83,87

30 Jaroslav Pavelka 1993 1 40 15 12 04. V. 80

OBRÁNCI  ročník Záp Góly Asis. Body +/- T. min
54 Tomáš Slovák 1983 9 0 5 5 5 18

85 Peter Mikuš "A" 1985 8 1 1 2 0 2

7 Peter Frühauf 1982 8 0 2 2 3 8

70 Bohumil Jank 1992 9 0 2 2 -3 4

16 Jiří Vašíček 1980 7 1 0 1 -2 20

23 René Vydarený "A" 1981 2 0 0 0 2 0

95 René Piegl 1995 2 0 0 0 -1 0

67 Stanislav Dietz 1990 3 0 0 0 -3 2

19 Martin Pláněk 1991 9 0 0 0 -4 8

ÚTOČNÍCI
21 Jaroslav Kudrna 1975 9 4 5 9 9 8

86 Tomáš Mertl 1986 9 4 4 8 9 16

22 Jiří Šimánek "C" 1978 9 3 2 5 9 6

65 Rudolf Červený 1989 9 4 0 4 0 6

91 Tomáš Knotek 1990 7 0 3 3 -5 2

9 Dávid Skokan 1988 6 0 2 2 -2 0

27 Rastislav Dej 1988 9 1 1 2 -7 4

93 Petr Beránek 1993 9 0 2 2 0 2

11 Tomáš Pospíšil 1987 6 0 1 1 -5 4

24 Collin Valcourt 1993 9 1 0 1 -3 18

61 Roman Kukumberg 1980 9 0 1 1 0 2

72 Tomáš Troliga 1984 1 0 0 0 0 2

17 Ondřej Kopta 1995 4 0 0 0 -1 0

12 Michal Tvrdík 1979 5 0 0 0 -2 4

92 Lukáš Nedvídek 1994 9 0 0 0 -3 2

55 Radek Pilař 1996 0

28 Jiří Uhlík 1995 0

37 Tomáš Rousek 1993 0

20 David Švagrovský 1984 0

REALIZAČNÍ TÝM

Peter Draisaitl, hlavní trenér

Jiří Kučera, asistent trenéra 

Tomáš Martinec, asistent trenéra

Robert Horyna, trenér brankářů

Ladislav Souček, vedoucí mužstva a kustod

M. Kratochvíl, M. Mudra, maséři

Jakub Dudek, fyzioterapeut

MUDr. J. Vícha, MUDr. J. Folvarský, lékaři

ZÁKLADNÍ INFO

Mountfi eld HK, a.s.
Komenského 1214/2 

500 03 Hradec Králové

Klubové barvy:

černá, bílá, červená

Internetová prezentace:

www.mountfi eldhk.cz

HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ

Poznámka: aktualizováno 9. 10. 2014



BRANKÁŘI  ročník Záp. Min. Střely Zás. Prům. %

42 Tomáš Štůrala 1985 2 119 59 55 2.02 93,22

79 Luboš Horčička 1979 1 60 26 23 3 88,46

39 Libor Kašík 1992 6 299 144 123 4,21 85,42

OBRÁNCI  ročník Záp. Góly Asis. Body +/- T. min
5 Tomáš Žižka 1979 8 1 2 3 -8 8

2 Radim Tesařík 1974 6 1 1 2 -3 8

7 Dalibor Řezníček 1991 7 1 1 2 -6 8

59 Oldřich Kotvan 1990 7 1 1 2 0 0

11 Jiří Marušák 1975 8 0 2 2 -4 4

20 Patrik Urbanec 1993 2 0 1 1 -1 2

92 Tomáš Valenta 1992 6 0 1 1 1 6

15 Martin Matějíček 1991 2 0 0 0 -3 0

91 Oldřich Horák 1991 3 0 0 0 0 8

ÚTOČNÍCI
18 Roman Vlach 1989 8 2 1 3 3 10

22 Jiří Ondráček 1988 8 2 1 3 -1 4

9 Bedřich Köhler 1985 8 2 1 3 -4 2

19 Petr Leška 1975 8 1 2 3 -4 6

96 Jaroslav Balaštík 1979 8 1 2 3 -5 2

81 Petr Holík 1992 8 0 3 3 -5 2

16 Petr Čajánek 1975 8 0 2 2 -8 12

55 Robert Říčka 1989 2 0 1 1 2 4

87 Ondřej Veselý 1977 7 0 1 1 -2 4

88 Zdeněk Okál 1990 8 1 0 1 -3 2

33 Michal Popelka 1993 1 0 0 0 0 0

64 Pavel Sedláček 1994 1 0 0 0 -2 0

29 David Šťastný 1993 2 0 0 0 -1 2

12 Tomáš Fořt 1992 4 0 0 0 -2 0

25 Pavel Kubiš 1985 5 0 0 0 -3 2

13 Filip Čech 1980 8 0 0 0 -2 2

REALIZAČNÍ TÝM

Rostislav Vlach, hlavní trenér

Juraj Jurík, asistent trenéra 

Richard Hrazdíra, trenér brankářů

Martin Kotásek, vedoucí mužstva

Miloslav Sedlák, kustod 

Lubomír Pálka, Patrik Hučko, maséři

Tomáš Brabec, fyzioterapeut

MUDr. J. Gatěk, MUDr. B. Dudešek, lékaři

ZÁKLADNÍ INFO

HC PSG Zlín, o.s.
Zimní stadion L. Čajky

Březnická 4068

760 01 Zlín

Klubové barvy:

žlutá a modrá

internetová prezentace:

www.hokej.zlin.cz

Poznámka: aktualizováno 9. 10. 2014



 6

Počátky organizovaného ledního hokeje ve Zlíně se datují 
do roku 1929, kdy první hokejoví průkopníci vyjeli na led. 
Snaha ustanovit ve Zlíně hokejový oddíl se udála sice už 
v první polovině 20. let, ale velkou překážkou bylo počasí. 
V prosinci 1925 oznámil časopis fi rmy Baťa, že bylo 
fotbalové hřiště upraveno na kluziště. Jenže podobné 
pokusy končily první oblevou. A tak byl první zástupce 
zlínského hokeje, hokejový klub SK Baťa Zlín, založen až 
v sezoně 1928/29. Mužstvo nového hokejového oddílu 
sehrálo již v neděli 13. ledna 1929 své první historické 
utkání se Sokolem Kroměříž a prohrálo 2:7. 

V ročníku 1930/31 hrál Zlín ve druhé třídě a o rok později se mu 

podařilo postoupit výš. Na začátku 30.let vzniklo pod hlavičkou 

SK Baťa také první mládežnické družstvo. Počasí lednímu hokeji 

sice moc nepřálo, ale tato hra se pomalu začínala ve Zlíně 

rozvíjet.

Přesto na postup do vyšších soutěží čekal hokej v Baťově městě 

hodně dlouho. Ani po válce a únorových událostech to nebylo 

lepší. Na začátku padsátých let vyhrál tehdejší Gottwaldov 

čtyřikrát za sebou severní skupinu krajského přeboru, ale 

rozhodující zápasy o postup nezvládl 

ani jednou.

 Výsledky přišly až poté, co vyrostl 

nový stadion a s tím se i zlepšily 

podmínky pro celkový rozvoj kvality 

hokeje ve městě. Hala byla postavena 

v roce 1957, kdy se Gottwaldovu 

zároveň podařilo postoupit do divize. 

Tam setrval jen jediný rok a přišel 

další posun – tentokrát už do druhé 

ligy. Také tam se gottwaldovští 

ohřáli jedinou sezónu. Soutěž vyhráli 

a dostali se mezi elitu. Tam setrvali 

jeden rok, po kterém přišel sestup, ale 

pouze na dva roky.

Houpačku a pendlování mezi mezi 

nejvyšší soutěží a první ligou zažívali 

v Gottwaldově pravidelně v 60. a 70. 

letech. První velký extraligový úspěch 

přišel v roce 1985, kdy klub dosáhl 

na bronzové medaile. Po roce 1989 

přišla pochopitelná změna v názvu 



 77  TABULKY, STATISTIKY

města a návrat k původnímu – Zlín. Co se týče hokeje, 

mužstvo se začalo pravidelně umisťovat po základní části 

v nejlepší osmičce.

Druhý ročník samostatné české extraligy přinesl krásnou 

fi nálovou sérii mezi Zlínem a Vsetínem. Tentokrát ale Berani 

odešli poraženi. To samé se opakovalo i v roce 1999, kdy byl 

opět tým ze Vsetína nad zlínské síly. Mistrovského titulu se 

ale příznivci Baťova města dočkali. Zlato mohli slavit v roce 

2004, kdy ve fi nále Zlín porazil pražskou Slávii. O pohár 

hráli Čajánek a spol také o rok později, tentokrát ovšem 

dominovali Pardubice.

Po několika letech slabších výsledků přišla loňaká 

sezóna, ve které se Zlín stal historicky prvním soupeře 

královéhradeckého hokeje ve čtvrtfi nále play-off extraligy. 

Ve vyrovnané sérii moravský celek vyhrál 4:2 na zápasy 

a odstartoval tím svou cestu za druhým titulem v historii 

klubu…

VZÁJEMNÉ ZÁPASY 

Berani ze Zlína jsou po návratu hradeckého klubu 

mezi elitu jeho nejčastějším soupeřem. Z jediného 

důvodu – mužstvo z Baťova města bylo soupeřem 

Mountfi eldu HK ve čtvrtfi nále play off. Naši hokejis-

té tak odehráli v minulé sezóně se Zlínem celkem 

10 utkání. V základní části byla bilance vyrovnaná 

a pokaždé se jednalo o nesmírně vyrovnané duely. 

ZÁKLADNÍ ČÁST

Také ve vyřazovací části muselo třikrát rozhodovat 

prodloužení. Bohužel ani jedno z nich Mountfi eld 

nevyhrál a z bojů o titul vypadl. Naopak Zlín si pak 

dokráčel pro celkový triumf.

ČTVRTFINÁLE PLAY OFF

HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ

22::11

HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ

44::00
HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ

11:22
PPPP

HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ

11::22

HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ

22:11
PPPP

HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ

33::44

HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ

33:44
PPPP

HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ

55::11

HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ

11:22
SNSN

HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ

44::22



 8

ZA BODY DOSAŽENÉ 

V TÝMOVÉM RADEGAST

INDEXU BUDOU ODMĚNĚNI 

FANOUŠCI KLUBU:

1 600 týmových bodů 
= 5 SUDŮ PIVA Radegast 
zdarma v hokejové hospodě

2 000 týmových bodů 

= 5 SUDŮ PIVA Radegast zdarma 
v hokejové hospodě 
+ FANDÍCÍ SET

Hranice 2 000 bodů Hranice1 600 bodů

438 358 316 313 299 299 298 286 273 245 233 201 192 174

HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ

Od letošní sezóny přichází nová statistika Týmový Radegast index. O důvod víc, proč sledovat obětavost 

a bojovnost hráčů. Spolu se statistikou Radegast index, která tyto parametry jednotlivých hráčů sleduje 

již od minulé sezóny, je tedy hodnocena a oceňována také týmová bojovnost a obětavost.

Bojovnější hra mužstva tak přinese Vám fanouškům nejen atraktivnější podívanou, ale také odměnu

v podobě piva Radegast.

TÝMOVÝ
RADEGAST 
INDEX

TÝMOVÝ RADEGAST INDEX





 10 ZÁPAS 9. KOLA 

HRADEC UTRPĚL NEJVĚTŠÍ 
PORÁŽKU - V TŘINCI 
SCHYTAL PŮLTUCET

HC Třinec 6:0  Mountfi eld HK
Třetiny:  3:0, 1:0, 2:0

Branky a nahrávky: 
5. Růžička (Kindl, Linhart), 8. Růžič-

ka (Rufer, Nosek), 12. Orsava (Žejdl, 

Rákos), 34. Adamský (Trončinský), 

48. Adamský (Irgl), 50. Adamský 

(Polanský). 

Rozhodčí: Polák, Svoboda 

– Flegl, Polonyi. 

Vyloučení: 8:8, navíc 

Rákos – Slovák oba 10 min. OT. 

Bez využití. 
Střely na branku: 29:29.

Průběh utkání: 6:0. 

Diváci: 3976.

Poučit se a zapomenout. Souboj 9. kola na ledě 

nažhavených třineckých Ocelářů přinesl hradeckým 

hokejistům dosud nejvyšší porážku sezóny. Ráz 

celému utkání daly už tři góly domácích v první 

třetině, pak si svou životní extraligovou premiéru 

prožil brankář Jaroslav Pavelka, ale i on inkasoval 

stejný počet branek jako Ondřej Kacetl. Mountfi eld 

navíc poprvé neskóroval a Třinci podlehl vysokým 

rozdílem 0:6.

STUDENÁ SPRCHA HNED OD ZAČÁTKU 

– 15:7 NA STŘELY, 3:0 NA GÓLY

Utkání odstartovala dvojitá šance Jaroslava Kudrny ze 

4. minuty, Hrubec dokázal oba pokusy pokrýt. Asi málokdo 

v ten moment tušil, že to bylo na dlouhou dobu z útočného 

arsenálu Hradeckých vše. Skóre zápasu otevřel v čase 4:50 

Marek Růžička, jenž dostal puk k levému mantinelu, odkud 

nabruslil ze strany na Kacetla a střelou na zadní tyč rozra-

dostnil domácí příznivce – 1:0.



 1111 ZÁPAS 9. KOLA 

Mountfi eld vzápětí sice dostal výhodu přesilové hry, 

paradoxně v ní ale mohl hned dvakrát inkasovat. Rufer 

to zkoušel od mantinelu do odkryté klece, trefi l tyč. Pár 

vteřin po něm dostal namazáno mezi kruhy Orsava, jeho 

bombu Kacetl ramenem vyrazil. Východočeši se nemohli 

vůbec prosadit, a tak úřadovali i nadále Oceláři.

Na 2:0 zvýšil v 8. minutě opět Marek Růžička, to když 

nebyl na brankovišti dostatečně pokryt a pohodlně 

dopravil puk za brankovou čáru. Ani tato trefa nebyla pro 

Hradec varováním. Třinec pokračoval ve spanilé jízdě, 

na kterou Mountfi eld vůbec nestačil, a skóre se měnilo 

znovu. Opět nedůraz v brankovišti, tentokrát se prosadil 

Jakub Orsava – 3:0. Hostům se v první části nedařilo ani 

vpředu, ani vzadu, a tak se průběžnému skóre po první 

části nemohl nikdo divit.

PRVNÍ START PRO 

JAROSLAVA PAVELKU 

Do druhé části vstoupil Hradec s Jaroslavem Pavelkou 

v brance, pro kterého to byl vůbec první kontakt s tu-

zemskou nejvyšší soutěží v kariéře. Tolik práce jako jeho 

parťák Ondřej Kacetl ale neměl. První povedený zákrok 

vytáhl proti střele Adame Rufera, k jejíž zneškodnění 

použil pravý beton.

Utkání mohl zdramatizovat Tomáš Mertl, jenž pelášil 

ve 27. minutě v oslabení na Hrubce zcela sám, trefi l 

ale jen pravou tyč. To na hokejkách domácích byl znát 

klid a pohoda. Marek Tročinský se ve 34. minutě zbavil 

za brankou Martina Pláňka, předal puk k mantinelu 

na Martina Adamského, který se trefi l přesně ke vzdále-

nější tyči – 4:0.

Světlý moment z pohledu Hradeckých byl mírný tlak 

druhého útoku, Dej však nedokázal z předbrankového 

prostoru bezchybného Hrubce prostřelit. Hradec působil 

i nadále ne zcela jistým dojmem, lacino ztrácel kotou-

če a byly z toho další šance pro Třinec. Nervózní hra 

z konce druhé třetiny vygradovala v dlouhou a vyrovna-

nou pěstní výměnu mezi domácím Kleslou a hostujícím 

Valcourtem, která ukončila prostřední část.

HRADEC HRUBCE NEPŘEKONAL 

ANI VE TŘETÍ ČÁSTI

Dvojitou šanci Kudrny zkraje první třetiny napodobil Dávid 

Skokan na začátku třetí, ani jeden jeho pokus však Hrub-

ce nezaskočil. Chvíli po těchto příležitostech musel opustit 

kolbiště Peter Frühauf, jehož trefi l tečovaný puk do ob-

ličeje. S ubíhajícími minutami bylo jasnější, kdo se stane 

vítězem tohoto utkání, a tak se hra celkem zklidnila.

 

Václav Varaďa 
(HC Oceláři Třinec):

Čekali jsme těžké utkání, houževnatého 

soupeře, který nikdy nedává body zadar-

mo. V první třetině to tak vypadalo, zdálo 

se, že bude padat málo gólů. Soupeř si 

vytvořil několik šancí, které chytil Šimon 

Hrubec, my byli schopni vytěžit z našich 

šancí maximum. Po první třetině jsme byli 

rádi za vedení 3:0, ve druhé části Hradec 

opět neproměnil své příležitosti. V závěru 

jsme dohráli utkání zaslouženě do vítězné-

ho konce.

Peter Draisaitl 
(Mountfi eld HK):

Takové zážitky a večery člověk moc 

nepotřebuje. Měl jsem pocit, že jsme od 

začátku dělali to, co jsme měli. Pak nám 

to tam dvakrát, třikrát spadlo a stalo se to, 

co člověk nerad vidí. Tým se rozpadl na 

kousky a to už se špatně lepí dohromady. 

Vybouchli jsme týmově, nemá cenu hledat 

individuální chyby. Nevyšlo nám vůbec nic, 

a proto jsme dostali pěknou dávku.

Z letargie vytrhly oba týmy další dvě bran-

ky, obě z hole Martina Adamského, který 

tak završil hattrick. Nejprve se k němu 

dostala ve 48. minutě sražená střela Zbyň-

ka Irgla, kterou jen zametl do brány – 5:0. 

Dvě minuty nato obdržel krásný pas zpoza 

brány od Jiřího Polanského a opět mu 

stačilo dopravit kotouč do poloprázdné 

klece – 6:0.

I přes drtivou porážku si utkání užívala 

hlavně skupinka hradeckých fanoušků, 

která se dokonce snažila rozpohybovat 

domácí příznivce rozjetím mexické vlny. 

Hradecký zmar v útoku pokračoval i násle-

dující minuty, na jistého Hrubce v třinecké 

brance si nepřišel v přesilové hře z dorážek 

ani Šimánek, ani Kukumberg, a tak pomo-

hl domácí brankář svému týmu už třetím 

čistým kontem sezóny.

OHLASY TRÉNERŮ



 12

21letý odchovanec hradeckého hokeje Jaroslav Pavelka, 
který dvě sezóny chytal i za juniorský tým v Severní Ame-
rice, si v neděli odbyl svůj debut v české nejvyšší soutěži. 
Přestože zápas nedopadl podle jeho představ, na své první 
utkání v extralize samozřejmě jen tak nezapomene...

Nastoupil jste do prvního zápasu v extralize. Čekal jste 
vůbec, že byste se tam mohl proti Třinci dostat?
Třinec je kvalitní soupeř a vy musíte být připraven na každý 

zápas. Bohužel to po deseti minutách bylo 3:0, pak se to už 

těžko dohánělo.

Jaké to bylo nastoupit do prvního zápasu, a ještě za ta-
kového stavu?
Pro mě to byla obrovská zkušenost. Mrzí mě, že jsme takhle 

prohráli. Nějak jsem holt začít musel...

Martin Adamský vám dal tři branky. Byl to vyloženě hráč, 
který vás strašil nejvíce? 
To se takhle říct nedá, na to jsem v bráně vůbec nemyslel. Šel 

jsem do kasy trošku s respektem, chtěl jsem se ukázat, ale 

bohužel to dopadlo tak, jak to dopadlo. Musíme na to rychle 

zapomenout a jít dál.

Bylo to na druhou stranu lepší v tom, že už prakticky 
nešlo co zkazit, než tam jít třeba za stavu 1:1?
Na tohle jsem nemyslel. Šel jsem do brány s tím, že budu 

chtít co nejvíce pomoci klukům.

Říkali vám něco kluci v kabině o první 
přestávce, když se vědělo, že nastou-
píte?
Říkali mi, na co mám dát pozor. Že se 

Třinečtí snaží rychle napadat, proto mám 

puk rychle rozehrávat. Povzbudili mě 

a šel jsem na to.

Celkově se zápas nepovedl, co změnit 
do dalších utkání, aby se začalo dařit 
hlavně v útoku?
Nedali jsme žádný gól, i když jsme šance 

měli. Po první třetině si myslím, že jsme 

se trošku zvedli, ale bohužel gólů je zatím 

málo.

Jak budete vzpomínat na svou 
premiéru?
Je to můj první extraligový zápas, takže 

v paměti ho mít budu. Bohužel jsme 

prohráli, ale to se nedá nic dělat. Musíme 

rychle na tenhle zápas zapomenout 

a připravit se na další.

Bude vám to ležet dlouho v hlavě, 
nebo to zvládnete rychle přejít?
Zápas už skončil, a tak nemá cenu ho 

dál rozebírat.

JAROSLAV PAVELKA:     

NĚJAK JSEM HOLT 

ZAČÍT MUSEL…

 ROZHOVOR



 1313





 15

P - pořadí, 
Z - zápasy, 
V - výhry, 

VP - výhry v prodloužení, 
PP - prohry v prodloužení, 

P - prohry, 
B - body

P Tým Z V VP PP P Skóre B

1. HC VERVA Litvínov 7 5 2 0 0 28:10 19

2. HC Oceláři Třinec 7 5 0 1 1 24:13 16

3. HC ČSOB Pojišťovna Pardubice 7 4 1 0 2 20:14 14

4. HC Sparta Praha 7 4 0 0 3 24:16 12

5. Mountfi eld HK 7 4 0 0 3 16:13 12

6. HC VÍTKOVICE STEEL 7 4 0 0 3 22:21 12

7. HC Energie Karlovy Vary 8 4 0 1 4 19:19 12

8. HC Slavia Praha 7 3 0 0 3 18:20 11

9. BK Mladá Boleslav 7 3 0 0 4 21:25 9

10. Bílí Tygři Liberec 8 3 0 0 5 19:24 9

11. HC Škoda Plzeň 7 2 1 0 4 14:15 7

12. HC Olomouc 7 2 1 0 4 14:24 7

13. HC Kometa Brno 6 2 1 1 3 14:25 7

14. PSG Zlín 6 0 0 0 6 10:24 0

TABULKA   
Aktualizováno před utkáním 
Slavia Praha X Moutfi eld HK

Legenda: 



 16 ROZHOVOR

V utkání 11 kola přijede k soutoku Labe s Orlicí úřadující 
mistr ze Zlína, který ve čtvrtfi nále Play off ukončil hradec-
kému Mountfi eldu minulou sezónu. V současné době ale 
příliš dobře neúřaduje. Po tristním vstupu do nové sezóny 
se berani krčí na poslední příčce extraligové tabulky. Hra-
decký gólman Pavel Kantor ale varuje a nabádá 
k obezřetnosti.

Je to hodně zvláštní situace. Na začátku sezóny si na 

Zlínu dělá každý body, podobně jako třeba v minulé sezóně 

v utkáních s Chomutovem. Ale berani nejsou žádným nováč-

kem a až ze sebe setřesou psychickou deku, budou určitě 

mnohem silnější. Nás ale nezajímá, kde je kdo v tabulce, 

my si prostě musíme jít pro tři body. Hlavně to chce hrát naši 

hru, protože první zápasy ukázaly, jaké jsou velké rozdíly 

v našem projevu.

Čím to je, že máte takové výkyvy?
To kdybychom věděli, tak bychom to hned změnili. Je to 

ale velká škoda, protože odehrajeme výborné zápasy proti 

silným soupeřům, jako jsou Vítkovice, Pardubice, či Sparta. 

Otočíme duel s Boleslaví a na druhou 

stranu z utkání v Liberci, nebo Varech 

nepřivezeme ani bod. Neříkám, že to 

jsou slabí soupeři, ale jsou to týmy, 

které bychom měli porážet. To mě hod-

ně mrzí. Nezbývá, než makat, abychom 

co nejdříve naše výkony stabilizovali 

a začali pravidelně vyhrávat.

Překvapuje Tě postavení Litvínova 
v tabulce? Potažmo kvalita jejich hry?
Když se podívám na jejich soupisku, tak 

vůbec ne. Je pravda, že mají podobný 

tým, jako v minulé sezóně, ale vloni jim 

utekl začátek a pak se to s nimi trochu 

vezlo. Letos už je situace jiná. Letos to 

uteklo Zlínu, který velkou ztrátu bude 

horko těžko dotahovat. Otázkou je, až 

Litvínov jednou dvakrát v řadě prohraje, 

jestli se pak dokáže rychle zvednout. 

Podle mého to může být černý kůň 

letošního ročníku.

PAVEL KANTOR:     

I SLEDOVÁNÍ ZÁPASŮ Z NHL 

MI POMÁHÁ KE ZLEPŠENÍ.



 17 ROZHOVOR

Jak to vypadá s Tebou poté, co jsi měl 
minulý týden problémy 
s třísly?
Dá se říct, že jsem už stoprocentně v pořád-

ku. Je pravdou, že mě ten výpadek mrzel, 

protože jsem cítil formu, věřil jsem si a chtěl 

chytat. 

Ale pár dnů nic neznamená a já doufám, 

že navážu na výkony ze začátku sezóny. 

Hlavně, aby se mi zranění vyhýbala, protože 

nejsem zvyklý vysedávat po doktorech

(klepe na dřevo).

Včera jsi sledoval zápas NHL mezi Toron-
tem a Montrealem, který zahájil novou se-
zonu prestižní ligy. Díváš se pravidelně?
Rád se na utkání z nejlepší ligy podívám. 

Včera chytal Price naprosto fantasticky, 

neudělá žádné zbytečné pohyby. Je radost 

se na to dívat. Ale to je prostě NHL, tam 

jsou všichni gólmani vynikající. Já si to zapnu 

už jenom proto, abych je mohl sledovat, 

protože i to mi pomáhá v tom, abych se 

zlepšoval.



 18

Vydal Mountfi eld HK, a.s., uzávěrka 10. 10. 2014.

Texty: Mgr. Tomaš Borovec. Neoznačené fotografi e: Stanislav Souček, archiv.  

Grafi cké zpracování: Euro Agency, s.r.o., tisk: TISKÁRNA V&H Print Hlávko s.r.o.

HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ

MLÁDEŽ

Nádherný zápas proti sobě svedli studenti obou východočeských Univerzit. 2657 diváků 
vidělo v pardubické ČEZ Aréně výhru královéhradeckých vysokoškoláků 6:3. 

HRADEC 

VYHRÁL DALŠÍ 

DERBY TENTOKRÁT 

STUDENTSKÉ

Třetiny:  0:3, 1:1, 2:1

Branky a nahrávky: 
28:31 Hemský (Pniok), 43:26 Hemský 

(Vlček, Škvor), 51:31 P. Moučka 

(Škvor) – 3:55 L. Bureš (Pecen), 4:35 

Křečan (Komárek), 12:11 L. Bureš 

(Hlavatý, Procházka), 34:26 Křečan, 

42:13 Brebera (Michálek), 

59:35 Mečiar.

Rozhodčí: Kis – Barek, Doleček

Vyloučení: 5:5

Využití: 1:0 Diváci: 2 657 

Průběh utkání: 
0:3, 1:3, 1:5, 3:5, 3:6.

Univerzita Pardubice: Truhlář – Bancíř, Boguaj, Krejnus, Siváček, Škvor, Tvrdík, Wasserbauer – 
Bouda, Brukner, Fedor, Hemský, Holec, Kněžour, J. Moučka, P. Moučka, Petružálek, Pniok, Poulí-
ček, Škoda, Vlček. Trenéři: Vladimír Martinec, Petr Filip a Jakub Bažant.

Univerzita Hradec Králové: Bernart – Budínský, Komárek, Mečiar, Pánek, Plíhal – Bohdanecký, 
Brebera, L. Bureš, M. Bureš, Hlavatý, Janoušek, Křečan, Macháň, Michálek, Procházka, Stehno. 
Trenéři: Jan Hrdina a Jiří Janoušek.

UNIVERZITA 
PARDUBICE 3:6

UNIVERZITA 
HRADEC 
KRÁLOVÉ

Hradci vyšel skvěle hned nástup do utkání. Uběhlo 

pouhých 12 minut a hradečtí akademici vedli 3:0. Domácí 

střídačka v čele s legendárním Vladimírem Martincem, 

coby trenérem týmu, na to reagovala oddechovým časem 

a pardubickým to pomohlo. Ve druhé třetině se hra vyrov-

nala. Domácí snížili a hnali se za dalšími góly.

Skutečnost, že se hrálo ve městě perníku, ale nemusela 

hosty vůbec mrzet. Do Pardubic totiž dorazila pěkná řád-

ka hradeckých fanoušků, která o sobě dávala na západní 

tribuně pořádně vědět. V průběhu poslední části se ještě 

podařilo domácím zápas trochu zdramatizovat, když snížili 

na 3:5, to ale bylo z jejich strany vše. Poslední slovo měli 

hradečtí studenti. Svěřenci bývalého hráče NHL Jana Hr-

diny, který v Hradci s hokejem začínal, pečetili skóre trefou 

do prázdné branky. 

Premiérové vítězství ve východočeském studentském 

derby tak slavila královéhradecká Univerzita. Další ročník 

by se měl konat v úvodu příštího akademického roku 

v Hradci králové.



www.mountfi eld.cz

oddechový čas“„Dopřejte si

Belgické grily




